
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-155

PUBLIÉ LE 26 NOVEMBRE 2018



Sommaire

CHU Nimes
30-2018-11-01-004 - 047 délégation P CALVEZ Beauvoisin (1 page) Page 4

30-2018-11-01-005 - 048 délégation P CALVEZ ST GILLES (1 page) Page 6

30-2018-11-01-001 - 049 délégation P CALVEZ Lasalle (1 page) Page 8

30-2018-11-01-002 - 050 délégation P CALVEZ Sauve (1 page) Page 10

30-2018-11-01-003 - 051 délégation P CALVEZ ST HIPPO (1 page) Page 12

D.D.P.P. du Gard
30-2018-11-20-005 - Arrêté du 20 novembre 2018 relatif à la création d'un bureau de vote

central pour l'élection du comité technique de la direction départementale de la protection

des populations du Gard (2 pages) Page 14

D.T. ARS du Gard
30-2018-11-13-009 - Décision tarifaire n° 2914 portant modification du forfait global de

soins pour 2018 de EHPAD Les Jardins St Hilaire (4 pages) Page 17

30-2018-11-13-008 - Décision tarifaire n° 2916 portant modification de la dotation globale

de soins pour 2018 de SSIAD PA Les Gardons  (4 pages) Page 22

30-2018-11-15-003 - Décision tarifaire n° 2952 portant modification de la dotation globale

de soins pour 2018 de SSIAD APS  ST Christol les Ales (4 pages) Page 27

DCL
30-2018-11-23-002 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral

n° 30-2018-07-18-058 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles les terrains nécessaires à la

réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. (3 pages) Page 32

30-2018-11-23-001 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral

n° 30-2018-07-18-059 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles les terrains nécessaires à la

réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. (3 pages) Page 36

30-2018-11-23-004 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral

n° 30-2018-07-18-060 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles les terrains nécessaires à la

réalisation du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. (3 pages) Page 40

DDFIP du Gard
30-2018-11-21-006 - GUIN 2018 11 21 Fermeture exceptionnelle Tres ARAMON

11-2018 (1 page) Page 44

DDTM du Gard
30-2018-11-22-004 - Arrêté PC 03014118C0002 - LAUDUN L'ARDOISE (4 pages) Page 46

30-2018-11-20-004 - cop-co-et3-20181122153555 (4 pages) Page 51

DIRECCTE 
30-2018-11-13-010 - Décision du 13 novembre 2018 portant nomination de la CPHSCT du

Gard (3 pages) Page 56

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2018-11-15-004 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'organisme DALEIRAC Aline, situé à Baron (2 pages) Page 60

2



30-2018-11-15-009 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'organisme MICHE Audrey situé à Vézénobres (2

pages) Page 63

30-2018-11-15-005 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'organisme MICHE Laurent situé à Vézénobres (2

pages) Page 66

30-2018-11-15-007 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'organisme NKOUETE PANHOU Jeanne situé à Alès

(2 pages) Page 69

30-2018-11-15-006 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'organisme REVOL Antony situé à Villeneuve les

Avignon (2 pages) Page 72

30-2018-11-15-008 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'organisme SANTIAGO Antoine situé à Manduel (2

pages) Page 75

INAO
30-2018-11-22-001 - Avis de consultation publique AO "Sable de Camargue" (1 page) Page 78

Prefecture du Gard
30-2018-11-22-003 - AP constituant la Commission d'organisation des opérations

électorales pour l'élection 2019 des membres de la Chambre d'Agriculture du Gard (2

pages) Page 80

30-2018-11-22-002 - Arrêté modificatif autorisant l’ouverture exceptionnelle du magasin

King Jouets à Bagnols sur Cèze (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des

salariés, les dimanches 9, 16 et 23 décembre 2018
 (2 pages) Page 83

30-2018-11-21-004 - Arrêté portant classement de l'office de tourisme communautaire

"Coeur de Petite Camargue" sis à VAUVERT (2 pages) Page 86

30-2018-11-21-005 - ARRETE portant retrait de l’agrément du centre de formation Sas

VTC PREMIUM, habilité à dispenser la formation initiale et continue des conducteurs de

de voiture de transport avec chauffeur (VTC). (3 pages) Page 89

3



CHU Nimes

30-2018-11-01-004

047 délégation P CALVEZ Beauvoisin

CHU Nimes - 30-2018-11-01-004 - 047 délégation P CALVEZ Beauvoisin 4



CHU Nimes - 30-2018-11-01-004 - 047 délégation P CALVEZ Beauvoisin 5



CHU Nimes

30-2018-11-01-005

048 délégation P CALVEZ ST GILLES

CHU Nimes - 30-2018-11-01-005 - 048 délégation P CALVEZ ST GILLES 6



CHU Nimes - 30-2018-11-01-005 - 048 délégation P CALVEZ ST GILLES 7



CHU Nimes

30-2018-11-01-001

049 délégation P CALVEZ Lasalle

CHU Nimes - 30-2018-11-01-001 - 049 délégation P CALVEZ Lasalle 8



CHU Nimes - 30-2018-11-01-001 - 049 délégation P CALVEZ Lasalle 9



CHU Nimes

30-2018-11-01-002

050 délégation P CALVEZ Sauve

CHU Nimes - 30-2018-11-01-002 - 050 délégation P CALVEZ Sauve 10



CHU Nimes - 30-2018-11-01-002 - 050 délégation P CALVEZ Sauve 11



CHU Nimes

30-2018-11-01-003

051 délégation P CALVEZ ST HIPPO

CHU Nimes - 30-2018-11-01-003 - 051 délégation P CALVEZ ST HIPPO 12



CHU Nimes - 30-2018-11-01-003 - 051 délégation P CALVEZ ST HIPPO 13



D.D.P.P. du Gard

30-2018-11-20-005

Arrêté du 20 novembre 2018 relatif à la création d'un

bureau de vote central pour l'élection du comité technique

de la direction départementale de la protection des

populations du Gard

D.D.P.P. du Gard - 30-2018-11-20-005 - Arrêté du 20 novembre 2018 relatif à la création d'un bureau de vote central pour l'élection du comité technique de la
direction départementale de la protection des populations du Gard 14



D.D.P.P. du Gard - 30-2018-11-20-005 - Arrêté du 20 novembre 2018 relatif à la création d'un bureau de vote central pour l'élection du comité technique de la
direction départementale de la protection des populations du Gard 15



D.D.P.P. du Gard - 30-2018-11-20-005 - Arrêté du 20 novembre 2018 relatif à la création d'un bureau de vote central pour l'élection du comité technique de la
direction départementale de la protection des populations du Gard 16



D.T. ARS du Gard

30-2018-11-13-009

Décision tarifaire n° 2914 portant modification du forfait

global de soins pour 2018 de EHPAD Les Jardins St

Hilaire

D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-13-009 - Décision tarifaire n° 2914 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de EHPAD Les Jardins St Hilaire 17



D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-13-009 - Décision tarifaire n° 2914 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de EHPAD Les Jardins St Hilaire 18



D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-13-009 - Décision tarifaire n° 2914 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de EHPAD Les Jardins St Hilaire 19



D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-13-009 - Décision tarifaire n° 2914 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de EHPAD Les Jardins St Hilaire 20



D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-13-009 - Décision tarifaire n° 2914 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de EHPAD Les Jardins St Hilaire 21



D.T. ARS du Gard

30-2018-11-13-008

Décision tarifaire n° 2916 portant modification de la

dotation globale de soins pour 2018 de SSIAD PA Les

Gardons 

D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-13-008 - Décision tarifaire n° 2916 portant modification de la dotation globale de soins pour 2018 de SSIAD PA Les Gardons 22



D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-13-008 - Décision tarifaire n° 2916 portant modification de la dotation globale de soins pour 2018 de SSIAD PA Les Gardons 23



D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-13-008 - Décision tarifaire n° 2916 portant modification de la dotation globale de soins pour 2018 de SSIAD PA Les Gardons 24



D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-13-008 - Décision tarifaire n° 2916 portant modification de la dotation globale de soins pour 2018 de SSIAD PA Les Gardons 25



D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-13-008 - Décision tarifaire n° 2916 portant modification de la dotation globale de soins pour 2018 de SSIAD PA Les Gardons 26



D.T. ARS du Gard

30-2018-11-15-003

Décision tarifaire n° 2952 portant modification de la

dotation globale de soins pour 2018 de SSIAD APS  ST

Christol les Ales

D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-15-003 - Décision tarifaire n° 2952 portant modification de la dotation globale de soins pour 2018 de SSIAD APS  ST Christol
les Ales 27



D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-15-003 - Décision tarifaire n° 2952 portant modification de la dotation globale de soins pour 2018 de SSIAD APS  ST Christol
les Ales 28



D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-15-003 - Décision tarifaire n° 2952 portant modification de la dotation globale de soins pour 2018 de SSIAD APS  ST Christol
les Ales 29



D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-15-003 - Décision tarifaire n° 2952 portant modification de la dotation globale de soins pour 2018 de SSIAD APS  ST Christol
les Ales 30



D.T. ARS du Gard - 30-2018-11-15-003 - Décision tarifaire n° 2952 portant modification de la dotation globale de soins pour 2018 de SSIAD APS  ST Christol
les Ales 31



DCL

30-2018-11-23-002

Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté

préfectoral n° 30-2018-07-18-058 du 18 juillet 2018

déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation

des travaux du contournement ferroviaire Nîmes

Montpellier.

DCL - 30-2018-11-23-002 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-18-058 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles
les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. 32



DCL - 30-2018-11-23-002 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-18-058 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles
les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. 33



DCL - 30-2018-11-23-002 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-18-058 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles
les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. 34



DCL - 30-2018-11-23-002 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-18-058 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles
les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. 35



DCL

30-2018-11-23-001

Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté

préfectoral n° 30-2018-07-18-059 du 18 juillet 2018

déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation

des travaux du contournement ferroviaire Nîmes

Montpellier.

DCL - 30-2018-11-23-001 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-18-059 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles
les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. 36



DCL - 30-2018-11-23-001 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-18-059 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles
les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. 37



DCL - 30-2018-11-23-001 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-18-059 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles
les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. 38



DCL - 30-2018-11-23-001 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-18-059 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles
les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. 39



DCL

30-2018-11-23-004

Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté

préfectoral n° 30-2018-07-18-060 du 18 juillet 2018

déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation

du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier.

DCL - 30-2018-11-23-004 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-18-060 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles
les terrains nécessaires à la réalisation du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. 40



DCL - 30-2018-11-23-004 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-18-060 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles
les terrains nécessaires à la réalisation du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. 41



DCL - 30-2018-11-23-004 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-18-060 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles
les terrains nécessaires à la réalisation du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. 42



DCL - 30-2018-11-23-004 - Arrêté préfectoral du 23 novembre 2018 modifiant l'arrêté préfectoral n° 30-2018-07-18-060 du 18 juillet 2018 déclarant cessibles
les terrains nécessaires à la réalisation du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier. 43



DDFIP du Gard

30-2018-11-21-006

GUIN 2018 11 21 Fermeture exceptionnelle Tres

ARAMON 11-2018

Arrêté de fermeture exceptionnelle au public de la trésorerie d'Aramon du lundi 26 au 30

novembre 2018

DDFIP du Gard - 30-2018-11-21-006 - GUIN 2018 11 21 Fermeture exceptionnelle Tres ARAMON 11-2018 44



DDFIP du Gard - 30-2018-11-21-006 - GUIN 2018 11 21 Fermeture exceptionnelle Tres ARAMON 11-2018 45



DDTM du Gard

30-2018-11-22-004

Arrêté PC 03014118C0002 - LAUDUN L'ARDOISE

arrêté autorisant le PC 03014118C0002 déposé par la société RES pour la construction d'une

centrale photovoltaïque au sol sur la commune de LAUDUN L'ARDOISE

DDTM du Gard - 30-2018-11-22-004 - Arrêté PC 03014118C0002 - LAUDUN L'ARDOISE 46



DDTM du Gard - 30-2018-11-22-004 - Arrêté PC 03014118C0002 - LAUDUN L'ARDOISE 47



DDTM du Gard - 30-2018-11-22-004 - Arrêté PC 03014118C0002 - LAUDUN L'ARDOISE 48



DDTM du Gard - 30-2018-11-22-004 - Arrêté PC 03014118C0002 - LAUDUN L'ARDOISE 49



DDTM du Gard - 30-2018-11-22-004 - Arrêté PC 03014118C0002 - LAUDUN L'ARDOISE 50



DDTM du Gard

30-2018-11-20-004

cop-co-et3-20181122153555

Arrêté N°DDTM-

DDTM du Gard - 30-2018-11-20-004 - cop-co-et3-20181122153555 51



DDTM du Gard - 30-2018-11-20-004 - cop-co-et3-20181122153555 52



DDTM du Gard - 30-2018-11-20-004 - cop-co-et3-20181122153555 53



DDTM du Gard - 30-2018-11-20-004 - cop-co-et3-20181122153555 54



DDTM du Gard - 30-2018-11-20-004 - cop-co-et3-20181122153555 55



DIRECCTE 

30-2018-11-13-010

Décision du 13 novembre 2018 portant nomination de la

CPHSCT du Gard

DIRECCTE  - 30-2018-11-13-010 - Décision du 13 novembre 2018 portant nomination de la CPHSCT du Gard 56



DIRECCTE  - 30-2018-11-13-010 - Décision du 13 novembre 2018 portant nomination de la CPHSCT du Gard 57



DIRECCTE  - 30-2018-11-13-010 - Décision du 13 novembre 2018 portant nomination de la CPHSCT du Gard 58



DIRECCTE  - 30-2018-11-13-010 - Décision du 13 novembre 2018 portant nomination de la CPHSCT du Gard 59



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2018-11-15-004

récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un

organisme de services à la personne concernant

l'organisme DALEIRAC Aline, situé à Baron

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-004 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme DALEIRAC Aline, situé à Baron 60



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-004 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme DALEIRAC Aline, situé à Baron 61



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-004 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme DALEIRAC Aline, situé à Baron 62



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2018-11-15-009

récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un

organisme de services à la personne concernant

l'organisme MICHE Audrey situé à Vézénobres

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-009 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme MICHE Audrey situé à Vézénobres 63



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-009 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme MICHE Audrey situé à Vézénobres 64



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-009 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme MICHE Audrey situé à Vézénobres 65



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2018-11-15-005

récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un

organisme de services à la personne concernant

l'organisme MICHE Laurent situé à Vézénobres

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-005 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme MICHE Laurent situé à Vézénobres 66



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-005 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme MICHE Laurent situé à Vézénobres 67



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-005 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme MICHE Laurent situé à Vézénobres 68



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2018-11-15-007

récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un

organisme de services à la personne concernant

l'organisme NKOUETE PANHOU Jeanne situé à Alès

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-007 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme NKOUETE PANHOU Jeanne situé à Alès 69



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-007 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme NKOUETE PANHOU Jeanne situé à Alès 70



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-007 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme NKOUETE PANHOU Jeanne situé à Alès 71



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2018-11-15-006

récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un

organisme de services à la personne concernant

l'organisme REVOL Antony situé à Villeneuve les

Avignon

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-006 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme REVOL Antony situé à Villeneuve les Avignon 72



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-006 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme REVOL Antony situé à Villeneuve les Avignon 73



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-006 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme REVOL Antony situé à Villeneuve les Avignon 74



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2018-11-15-008

récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un

organisme de services à la personne concernant

l'organisme SANTIAGO Antoine situé à Manduel

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-008 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme SANTIAGO Antoine situé à Manduel 75



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-008 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme SANTIAGO Antoine situé à Manduel 76



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-11-15-008 - récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne
concernant l'organisme SANTIAGO Antoine situé à Manduel 77



INAO

30-2018-11-22-001

Avis de consultation publique AO "Sable de Camargue"

Mise en consultation publique du projet d’aire géographique de l’appellation d’origine Sable de

Camargue

INAO - 30-2018-11-22-001 - Avis de consultation publique AO "Sable de Camargue" 78



 
AO « SABLE DE CAMARGUE » 

 
Avis de consultation publique 

 
Lors de sa séance du 15/11/2018, le comité national des appellations d’origine relatives aux 
vins et aux boissons alcoolisées, et des boissons spiritueuses de l’INAO a décidé la mise en 
consultation publique du projet d’aire géographique de l’appellation d’origine susmentionnée. 
 
Cette aire géographique concerne 13 communes réparties sur les départements des Bouches-
du-Rhône, du Gard et de l’Hérault. La liste des communes proposées est précisée ci-dessous : 
 
Département des Bouches-du-Rhône : Saintes-Maries-de-la-Mer 
 
Département du Gard : Aigues-Mortes, le Grau-du-Roi, Saint-Laurent-d’Aigouze, Vauvert. 
 
Département de l’Hérault : Frontignan, la Grande-Motte, Marseillan, Mauguio, Palavas-les-Flots, 
Sète, Vic-la-Gardiole et Villeneuve-les-Maguelonne. 
 
La consultation se déroulera du 15/12/2018 au 15/02/2019 inclus.  
 

Pendant ce délai, et conformément à la Directive INAO-DIR-2015-03, toute personne physique 
ou morale ayant un intérêt légitime dans le dossier pourra formuler des réclamations auprès de 
l’INAO par courrier (recommandé avec accusé de réception le cas échéant) à l’adresse 
suivante :  

INAO – Site de Montpellier 
La Jasse de Maurin 
34970 LATTES 
 
ou par courriel à l'adresse suivante :  

INAO-MONTPELLIER@inao.gouv.fr 
 

 
Aucune réclamation ne sera prise en compte après le 15/02/2019, le cachet de la poste ou 
l’accusé de réception électronique faisant foi. 
 
Le dossier complet est consultable dans le délai prévu ci-dessus sur rendez-vous au site INAO 
susnommé aux jours et heures habituels d’ouverture des bureaux. 
 

INAO - 30-2018-11-22-001 - Avis de consultation publique AO "Sable de Camargue" 79



Prefecture du Gard

30-2018-11-22-003

AP constituant la Commission d'organisation des

opérations électorales pour l'élection 2019 des membres de

la Chambre d'Agriculture du Gard

Prefecture du Gard - 30-2018-11-22-003 - AP constituant la Commission d'organisation des opérations électorales pour l'élection 2019 des membres de la
Chambre d'Agriculture du Gard 80



Prefecture du Gard - 30-2018-11-22-003 - AP constituant la Commission d'organisation des opérations électorales pour l'élection 2019 des membres de la
Chambre d'Agriculture du Gard 81



Prefecture du Gard - 30-2018-11-22-003 - AP constituant la Commission d'organisation des opérations électorales pour l'élection 2019 des membres de la
Chambre d'Agriculture du Gard 82



Préfecture du Gard

30-2018-11-22-002

Arrêté modificatif autorisant l’ouverture exceptionnelle du

magasin King Jouets à Bagnols sur Cèze (30) et portant

dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les

dimanches 9, 16 et 23 décembre 2018Arrêté modificatif autorisant l’ouverture exceptionnelle du magasin King Jouets à Bagnols sur

Cèze (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 9, 16 et 23

décembre 2018

Préfecture du Gard - 30-2018-11-22-002 - Arrêté modificatif autorisant l’ouverture exceptionnelle du magasin King Jouets à Bagnols sur Cèze (30) et portant
dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 9, 16 et 23 décembre 2018 83



Préfecture du Gard - 30-2018-11-22-002 - Arrêté modificatif autorisant l’ouverture exceptionnelle du magasin King Jouets à Bagnols sur Cèze (30) et portant
dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 9, 16 et 23 décembre 2018 84



Préfecture du Gard - 30-2018-11-22-002 - Arrêté modificatif autorisant l’ouverture exceptionnelle du magasin King Jouets à Bagnols sur Cèze (30) et portant
dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 9, 16 et 23 décembre 2018 85



Préfecture du Gard

30-2018-11-21-004

Arrêté portant classement de l'office de tourisme

communautaire "Coeur de Petite Camargue" sis à

VAUVERT

Préfecture du Gard - 30-2018-11-21-004 - Arrêté portant classement de l'office de tourisme communautaire "Coeur de Petite Camargue" sis à VAUVERT 86



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Citoyenneté
et de la Légalité

Bureau des Elections
et de la Réglementation Générale

Réf. : DCL/BERG/JC/N° 330
Affaire suivie par : Mme CORTEZ

04 66 36 42 44
Mél : pref-berg-contact@gard.gouv.fr

NIMES, le 21 novembre 2018

ARRETE  N° 
portant classement de l’office de tourisme
communautaire « Coeur de Petite Camargue»
sis à VAUVERT
(Normes du 12 novembre 2010)

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur

Office de tourisme communautaire
« Coeur de Petite Camargue »
Place Ernest Renan
30600 VAUVERT

Classement : CATEGORIE III

VU le code du tourisme, notamment les articles L.133-10-1 et D.133-20 et suivants,

VU la loi n° 2009-888 du 22 juillet 2009 de développement et de modernisation des
services touristiques,

VU les décrets n°s 2009-1650 et 2009-1652 du 23 décembre 2009 portant application
de la loi n° 2009-888 du 22 juillet 2009 de développement et de modernisation des services touris-
tiques,

VU l'arrêté ministériel du 12 novembre 2010 fixant les critères de classement des
offices de tourisme, modifié par les arrêtés ministériels des 10 juin 2011 et 1er juillet 2013,

VU la circulaire ministérielle NOR:ECFI1637798C du 1er février 2017 relative aux
effets de la réforme territoriale sur le classement des offices de tourisme dans le contexte du transfert
de la compétence en matière de promotion du tourisme, dont la création d’offices de tourisme ;

VU la délibération du conseil communautaire de la communauté de communes de
petite camargue en date  du 27 juin 2018 par laquelle  M. le président  sollicite  le classement,  en
catégorie III, de l’office de tourisme communautaire « Coeur de Petite Camargue », pour une durée
de 5 ans,

VU le dossier de demande de classement en catégorie III déposé en préfecture le
19 juillet 2018 et finalisé le 15 novembre 2018,

VU les  avis  de  la  direction  régionale  des  entreprises,  de  la  concurrence,  de  la
consommation, du travail  et  de l’Emploi Occitanie (DIRECCTE) et du président  de la fédération
départementale des offices de tourisme et syndicats d’initiative du Gard,

VU les justificatifs fournis,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2018-11-21-004 - Arrêté portant classement de l'office de tourisme communautaire "Coeur de Petite Camargue" sis à VAUVERT 87



2

CONSIDERANT  que  l’office  de  tourisme  communautaire  « Coeur  de  Petite
Camargue » – sis Place Ernest Renan – 30600 VAUVERT - remplit toutes les conditions fixées par
les textes susvisés,

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

ARRETE

Article  1er :  Est  classé  en  catégorie  III,  l’office  de  tourisme  communautaire
« Coeur de Petite Camargue » – sis Place Ernest Renan – 30600 VAUVERT.

Statuts de l’office de tourime communautaire :
Etablissement public industriel et commercial

Article  2 :  Un  panonceau  officiel,  sera  obligatoirement  apposé  à  l’entrée  de
l’établissement.

Article 3 : Ce classement est prononcé pour une durée de 5 ans, à compter de la date
du présent arrêté. Passée cette période, il expire d’office et doit être renouvelé.

Article 4 : Tout changement qui interviendrait dans les éléments examinés au cours
de  l’instruction  de  la  demande  de  classement,  objet  du  présent  arrêté,  devra  être  porté  à  la
connaissance de M. le préfet.

Article 5 :
Le secrétaire général  de la préfecture du Gard, le président  de la communauté de

communes de petite camargue, le maire de VAUVERT sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Gard, et dont une copie sera adressée au président de l’organisme concerné ainsi qu'à :

 Ministère de l'économie et des finances – Direction générale des entreprises (DGE) – Service
"tourisme,  commerce,  artisanat  et  services"  –  Sous-direction  du  tourisme  –
Bureau  des  destinations  touristiques  –  Télédoc  314  –  6,  rue  Louise  Weiss  –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 Direction  régionale  des  entreprises,  de  la  concurrence,  de la consommation,  du travail  et  de
l’emploi  Occitanie  –  615,  boulevard  d’Antigone  –  CS 19002  –  34064  MONTPELLIER
CEDEX 2 ;

 Fédération  départementale  des  offices  de  tourisme  et  syndicats  d’initiative  du  Gard  –
2, rue Ste Ursule – BP 122 – 30010 NIMES CEDEX 04.

P. le préfet,
Le secrétaire général,
François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2018-11-21-004 - Arrêté portant classement de l'office de tourisme communautaire "Coeur de Petite Camargue" sis à VAUVERT 88



Préfecture du Gard

30-2018-11-21-005

ARRETE portant retrait de l’agrément du centre de

formation Sas VTC PREMIUM, habilité à dispenser la

formation initiale et continue des conducteurs de de voiture

de transport avec chauffeur (VTC).ARRETE  portant retrait de l’agrément du centre de formation Sas VTC PREMIUM, habilité à

dispenser la formation initiale et continue des conducteurs de de voiture de transport avec

chauffeur (VTC).

Préfecture du Gard - 30-2018-11-21-005 - ARRETE portant retrait de l’agrément du centre de formation Sas VTC PREMIUM, habilité à dispenser la formation
initiale et continue des conducteurs de de voiture de transport avec chauffeur (VTC). 89



Préfecture du Gard - 30-2018-11-21-005 - ARRETE portant retrait de l’agrément du centre de formation Sas VTC PREMIUM, habilité à dispenser la formation
initiale et continue des conducteurs de de voiture de transport avec chauffeur (VTC). 90



Préfecture du Gard - 30-2018-11-21-005 - ARRETE portant retrait de l’agrément du centre de formation Sas VTC PREMIUM, habilité à dispenser la formation
initiale et continue des conducteurs de de voiture de transport avec chauffeur (VTC). 91



Préfecture du Gard - 30-2018-11-21-005 - ARRETE portant retrait de l’agrément du centre de formation Sas VTC PREMIUM, habilité à dispenser la formation
initiale et continue des conducteurs de de voiture de transport avec chauffeur (VTC). 92


